SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021

(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contiibuticnes de Mejores

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

2 ives Dy dela Fiscal, Fondos Distintos de
T nclas, y yF i ¥y Jubil

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Tr , As y Sub

y Pensicnes y Jubilacicnes

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimacienes por Pérdida o Deterioro u Obeolescencia
Diminucién del Exceso de Provisiones

Qtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

33.85
419,913.53

4,040,428,570.50

4,001,072,831,93

39,355,728.57

120,871.04

120,871.04

4,042,882,610.52

1,149,441.62

5,567,501,680.38

5,523,4858,198 64

44,013 48174

65,568,651,377.00

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Senvicios Personales
Matenales y Suministros
Servicios Generales

y Otfras Ayudas
Transferencias Internas y Asignacicnes al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvencianes

A Socs
Pensiones y Jubiaciones

1cias a Fi E y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publfica
Intareces de la Deuda Piblica

Comisienes de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apaoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extracrdinarias
imaciones, Depreciacionss, Deteriors, O ay

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Piblica no Capitaizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

del Ejerci Ak )

4,012,388,506.65
3,935877,396 37
18,209,401.96
58,211,768.32

51,702,944.79
19,168,248 85
000
000

32,534605.04
0.00

oo

0.00

0.00
oo

43,367,082.57
43,367,082 57
o000
0.00

0.00
000

4,107,458,594.01

-64,575,903.49

5,486,583,433.70
5323,01364553
£0,783,80343
102,805,5284.68

74,588,390.36
25,004,619 53
0.00
000

40,583,779.77
000
000
000

000
000

0.00
0.00

5,561,448,811.52

7,202,566.48

Bajo protesta de decyr verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y
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Lic. MARIA ELIZABETH [OPEZ BLANCH
DIRECTORA GENERAL
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C.P.A. GLADIS FLORES'C:
DIRECTORA DE SERVICIOS ADM|
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